

رئیس اتاق تبریز در بیست و نهمین همایش ملی توسعه صادرات غیرنفتی:

دولت بر اصلاح قانون قاچاق ارز اهتمام ورزد

یونس ژائله، رئیس اتاق بازرگانی تبریز در بیست و نهمین همایش ملی توسعه صادرات غیر نفتی در تبریز، ژائله با انتقاد از نبود اقدام عملی برای اصلاح قانون قاچاق و ارز تاکید کرد: قانون قاچاق و ارز باید اصلاح شود، چرا که ما تحت تحریم هستیم و باید ترتیبی اتخاذ شود تا سرمایه‌گذار خارجی بتواند با چمدان ارز وارد کشور کند. به گزارش امید محمد زاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت از تبریز ، ژائله تصریح کرد: مهم‌ترین مسئله در شرایط فعلی برای تولید کنندگان و دست‌اندرکاران حوزه تولید این است که چگونه تولید کنیم؛ در شرایطی که کشور ما تحت تحریم‌های ظالمانه قرار دارد، اقدامات نسنجیده و سیاستگذاری های نادرست دولت، به مانع و محدودیت برای فعالان حوزه تولید تبدیل شده است. وی با اشاره به مشکلات و کاستی‌ها در حوزه برق و گاز واحدهای تولیدی گفت: با این وجود تولید ادامه داشته است.

وی با اشاره به جنگ ۱۲ روزه در سال‌جاری گفت: روزهای سختی رو پشت سر گذاشتیم، ولی تمامی زحمت کشان صنعت تولید در روزهای جنگ تلاش شبانه روزی خود را به کار گرفتند تا امنیت غذایی کشور در این برهه حساس تامین شود.

ژائله تاکید کرد: تامین مواد اولیه در حال حاضر یکی از مهم‌ترین معضل واحدهای تولیدی است. رئیس اتاق تبریز گفت: بیش از ۵۰ سامانه در وزارت صمت فعال است، اما مشکل برای تامین مواد اولیه همچنان باقیست.

ژائله با طرح این سوال که چرا باید خودروی چینی موبایل و طلا در اولویت اختصاص ارز

وی خاطر نشان کرد: گرانی مرغ و گوشت و مواد نهاده‌ها دامی، ریشه در تصمیم‌گیری‌های کلان کشور است.

ژائله گفت: شرایط فعلی سبب شده تا حس کنیم اتفاقات خوبی در حال رخ دادن نیست و سفره مردم هر روز کوچک‌تر می‌شود، چرا که قدرت خرید مردم کاهش یافته است افزایش حقوق‌ها متناسب با تورم نیست.

وی پیشنهاد اصلاح روند تخصیص یارانه های دولتی را مطرح کرد.



این تولید کنندگان نام آشنایی کشور با بیان اینکه هدف ما از بیان مشکلات ثروت افزایی برای خودمان نیست بلکه تولید ثروت است گفت: تولید ثروت برای کشور که قرار است با رنگین شدن و بزرگ شدن ثروت سفره مردم همراه بشود هدف نهایی ما است.

وی در ادامه استقبال گسترده و قابل توجه از همایش ملی توسعه صادرات غیر نفتی را از سوی متولیان امر و دست اندرکاران حوزه تولید و صادرات، دلیل مهمی برای تداوم این راه دانست.

با ابتکار نفت و گاز اروندان صورت گرفت

افزایش ۸۵۰۰ بشکه‌ای تولید نفت در میدان آزادگان جنوبی

در میدان آزادگان جنوبی طرح جدا سازی چاه‌های کم فشار از پرفشار و اصلاح شرایط جریان خطوط اولیه نفت، جهت حصول بهینه سازی و افزایش تولید انجام گرفت و منجر به افزایش ۸۵۰۰ هزار بشکه ای شد.

به گزارش خبرنگار اتحاد ملت به نقل از روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، حمید دریس در این خصوص اظهار داشت: این طرح که در سه منیفولد شماره ۲، ۳ و ۷ میدان آزادگان جنوبی با ابتکار عمل مدیران و کارشناسان مجرب و متخصص این شرکت اجرا شد، با حداقل هزینه و در بازه زمانی کوتاه حدود یک‌ماهه، موفق به تحقق افزایش تولیدی قریب به ۸۵۰۰ هزار بشکه در روز گردید.

مدیرعامل نفت و گاز اروندان ادامه داد: در منیفولد ۷ که از ۴۰ حلقه چاه ورودی، ۱۰ حلقه آن به شکل کم فشار و جریان بسیار پایین بودند، طرح جداسازی چاه های کم فشار و پر فشار با اقدامات متنوع و زیادی همچون؛ اورهال، بهینه سازی، و استقرار تجهیزات کلوز درین (Close Drain)، تعمیر پمپ ها و نصب خطوط لازمه نفت و گاز، تامین برق مورد نیاز، نصب دیزل ژنراتور، پست برق و مخزن ذخیره سوخت، همراه بود. این اقدامات در این منیفولد افزایش تولید حدود ۴ هزار بشکه ایی محقق



تبریز -امید محمد زاده- خبرنگار اتحاد ملت تأمین آب پایدار برای شهرها و روستاهای آذربایجان شرقی یکی از مهم‌ترین چالش‌های استان است و با توجه به جمعیت بیش از چهار میلیون نفری و وجود بیش از یک میلیون و ۹۴۷ هزار مشترک، مسئولیت شرکت در حفظ پایداری و سلامت آب بیش از پیش سنگین است.

وی با اشاره به وضعیت تأمین آب تبریز اظهار داشت: کلان‌شهر تبریز با جمعیتی حدود ۱.۸ میلیون نفر، از سه منبع زرينه‌رود، نهند و چاه‌های زیرزمینی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان:

آغاز برداشت ازگیل در گیلان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از پیش‌بینی برداشت ۴ هزار و ۳۵۰ تنی ازگیل در گیلان خبرداد.

به گزارش ایلنا از رشت، صالح محمدی از برداشت ازگیل در استان از اوایل آبان تا اوایل دی خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود بیش از ۴ هزار و ۳۵۰ ازگیل از باغ‌های استان برداشت

شود.

وی با بیان اینکه گیلان ۵۷۳ هکتار سطح زیر کشت ازگیل دارد افزود : ارزش اقتصادی این میزان تولید، هزار و ۵۵۶ میلیارد ریال برآورد شده است. رئیس سازمان جهادکشاورزی گیلان با اشاره به اینکه تالش، آستارا، ماسال، رضوانشهر، قومن، صومعه‌سرا، رشت، سیاهکل

رئیس اتاق بازرگانی تبریز با اشاره به کاهش ۸ میلیاردی ارز تخصیصی برای جهاد کشاورزی توسط مجلس گفت: عامل اصلی جهش قیمت محصولات غذایی و کوچک شدن سفره مردم همین اقدام نسنجیده مجلس است

یادداشت

بازار کار جذابیت ندارد

به قلم: تکتم نظریور

اینکه نرخ مشارکت اقتصادی در ایران حدود ۴۱ درصد است و تقریباً ۱۹ درصد کمتر از متوسط منطقه، نه فقط یک داده آماری خشک، بلکه نشانه‌ای نگران‌کننده از شکاف میان ظرفیت بالقوه نیروی کار و ساختار ناکارآمد بازار کار کشور است.

این آمار به ما می‌گوید که بخش قابل توجهی از مردم در سن کار، تصمیم گرفته‌اند نه تنها شغلی نپذیرند، بلکه حتی به دنبال شغل هم نگردند. این تصمیم، انتخابی فردی نیست؛ واکنشی ساختاری است به فضایی که کار در آن نه امنیت دارد، نه معنا و نه صرفه اقتصادی. در نگاه نخست، برخی ممکن است این مسئله را با کاهش نرخ بیکاری توجیه کنند. اما کاهش نرخ بیکاری در شرایطی که نرخ مشارکت همزمان افت کرده، در واقع نوعی خطای محاسباتی در تفسیر داده‌هاست. کاهش بیکاری در چنین شرایطی نه نشانه بهبود بازار کار، بلکه نتیجه خروج بی‌سر و صدای نیروی کار از این بازار است.

افرادی که دیگر جست‌وجوی شغل را بی‌فایده می‌دانند، از دایره‌ی آمار بیکاران حذف می‌شوند و نرخ بیکاری مصنوعاً پایین می‌آید. تبیین علمی این مسئله، ما را به نظریه‌های کلاسیک اقتصاد کار می‌کشانَد. افراد زمانی وارد بازار کار می‌شوند که بازدهی نهایی نیروی کارشان از هزینه فرصت فعالیت جایگزین، بیشتر باشد. اما در شرایطی که دستمزد واقعی افت کرده، اشتغال غیررسمی غالب شده و افق اقتصادی کشور مبهم است، انگیزه‌ی ورود به بازار کار کاهش می‌یابد.

بذتر از همه، شرایط اشتغال در بازار رسمی نیز چندان دلگرم‌کننده نیست. بازار رسمی به دلیل رکود مزمن، سهم اندکی در جذب نیرو دارد و بخش غیررسمی—که امروز بیش از ۵۶ درصد بازار را در برگرفته—خود فاقد استانداردهای اولیه برای زندگی و معیشت است؛ بیمه ندارد، حمایت ندارد، و حتی گاهی تعریف مشخصی از شغل هم ندارد. مسئله فقط به نبود شغل خلاصه نمی‌شود؛ در بسیاری موارد، شغل هست اما شغل بی‌کیفیت.

شغل‌هایی که ساعات کاری نامعین، دستمزد پایین، عدم پوشش بیمه‌ای و آینده‌ای مبهم دارند، بیشتر به ابزار بقا شبیه‌اند تا موتور رشد و کرامت انسانی. همین وضعیت باعث شده است که برای درصد قابل توجهی از مردم، کار نکردن یا کار در سایه، گزینه‌ای منطقی‌تر از حضور در بازار کار رسمی باشد.

در این میان، سیاست‌های دولتی نیز نتوانسته‌اند روندی معکوس ایجاد کنند. رشد اقتصادی، که موتور اصلی اشتغال‌زایی پایدار است، سال‌هاست که از رفق افتاده است.

طبق برآوردهای رسمی، برای ایجاد یک میلیون شغل پایدار در سال، کشور به رشد اقتصادی حدود ۸ درصد نیاز دارد. اما در عمل، رشد سالانه در بسیاری از سال‌ها کیفی نبوده و ابستگی به نفت در آن مشهود است. نتیجه چنین وضعیتی روشن است: تقاضای نیروی کار افزایش نمی‌یابد، بنگاه‌ها توان جذب نیرو ندارند، و شغلان موجود نیز تحت فشارهای ساختاری به سوی اشتغال غیررسمی رانده می‌شوند.از سوی دیگر، نظام آموزش عالی و فنی کشور نیز نتوانسته پیوند مؤثری با نیازهای بازار کار برقرار کند. جوانانی که از دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیل می‌شوند، اغلب فاقد مهارت‌های عملی مورد نیاز صنایع و بازار هستند. شکاف بین عرضه و تقاضای نیروی کار، به ناهمخوانی مزمن منتهی شده است؛ نیروهایی داریم که شغلی برای آن‌ها نیست، و شغل‌هایی داریم که نیروی متخصص آن موجود نیست. چنین اختلالی در هم‌تنیدگی عرضه و تقاضا، یکی از دلایل پنهان اما بنیادین نرخ مشارکت پایین است.اما راه حل چیست؟

نخست آنکه باید بازار رسمی کار را به محیطی تبدیل کرد که حضور در آن برای نیروی کار «صرفه اقتصادی» داشته باشد. این به معنای واقعی‌تر شدن دستمزد، ارتقای امنیت شغلی، و کاهش هزینه‌های ورود به بازار کار است. در عین حال، سیاست‌گذاران باید بدانند که بدون بازسازی ساختاری نظام بیمه و صندوق‌های پزنشستگی—که نسبت پشتیبانی برخی از آن‌ها به زیر عدد بحران‌زای ۴ نیز رسیده—نمی‌توان نیروی کار را به ماندن در بازار رسمی ترغیب کرد.

همچنین رشد اقتصادی باید با کیفیت اشتغال‌زا همراه باشد، نه فقط بر مبنای سود مالی یا رونق بخش‌های غیرمولد. برنامه‌ریزی برای آموزش مهارت‌محور، اصلاح نهادهای حمایتی، و بازتعریف نظام انگیزشی در بازار کار از دیگر ضروریات است. بازار کار، آینه‌ای از کیفیت حکمرانی اقتصادی هر کشور است؛ و در آینه امروز ایران، چهره‌ای خسته، بی‌انگیزه و ناامید بازتاب می‌یابد.

آنچه ما با آن مواجه‌ایم، بحران بیکاری نیست؛ بحران مشارکت است. و این بحران نه با مجوز و شعار، بلکه با بازسازی عقلانی بنیان‌های اقتصادی، قابل درمان است.

نوبت اول

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت منحله مهندسی هوا فضای فر داد سهامی خاص (در حال تصفیه)

به شماره ثبت ۵۹۶۲۱۶ و شناسه ملی ۱۴۰۱۱۱۶۹۴۰۷

در اجرای ماده ۲۲۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت منحله مهندسی هوا فضای فر داد سهامی خاص (در حال تصفیه) به شماره ثبت ۵۹۶۲۱۶ و شناسه ملی ۱۴۰۱۱۱۶۹۴۰۷ که آگهی انحلال آن در صفحه ۱۹ روزنامه رسمی کشور به شماره روزنامه ۲۳۱۴۹ مورخ ۱۳۹۲/۰۲/۲۸ درج گردیده است دعوت به عمل می‌آید تاظرف مدت حداکثر شش ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای سید سجاد ابتهاج به شماره ملی ۳۳۰۰۰۵۶۵۳۵ به شماره همراه ۰۹۳۸۱۴۱۷۵۰۲ مستقر در آدرس استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، بیمه، کوچه تیرداد، بلوار شهید عبدالرحمان نفیسی، پلاک ۴۲، طبقه ۱، واحد ۳ به کدپستی: ۱۳۹۲۸۱۳۱۱۲ مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت متعسف گردد مسئولیتی نخواهند داشت.

مدیر تصفیه شرکت منحله مهندسی هوا فضای فر داد سهامی خاص (در حال تصفیه) _ آقای سید سجاد ابتهاج

آگهی مجمع عمومی

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند با توجه به اتمام دو سالانه دوره سوم انجمن راهنمایان گردشگری استان کرمانشاه، جلسه مجمع عمومی این انجمن جهت انتخابات هیأت مدیره دوره چهارم راس ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۸ آذر ماه سال جاری در سالن اجتماعات اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه برگزار خواهد شد. لذا از کلیه اعضا دعوت می‌نماید تا در این جلسه حضور یابند و در انتخاب هیأت مدیره منتخب سهیم باشند.

منتظر دیدار شما هستیم.

با نهایت احترام

انجمن حرفه ای و صنفی راهنمایان گردشگری استان کرمانشاه

کد: ۱۸۰۰